
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Толькинская школа -интернат среднего общего образования»

П Р И К А З

26.02.2021 г.
с.Толька

№65

Об организации контроля подготовки к государственной итоговой аттестации
во II полугодии 2020/21 учебного года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 
28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -  
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», плана внутришкольного контроля на 2020/21 учебный год в 
соответствии с положением о внутришкольном контроле в целях полноценной 
реализации ООП основного общего и среднего общего образования, эффективной 
подготовки обучающихся 9-х и 11 классов к государственной итоговой 
аттестации (ГИА) и обеспечения психолого-педагогического сопровождения 
выпускников, приказываю:

1. Утвердить график консультаций по подготовке к ГИА обучающихся 9-х 
классов (приложение 1).

2. Утвердить график консультаций по подготовке к ГИА для обучающихся 11 
класса (приложение 2).

3. Утвердить План подготовки обучающихся группы риска к ГИА (приложение
3).

4. Заместителю директора по УВР Косых Т.В.
• Ознакомить с графиками консультаций педагогов;
• Обеспечить координацию действий всех участников образовательного 

процесса по реализации мероприятий плана работы школы по 
подготовке к ГИА;

• Обеспечить контроль за проведением консультаций по подготовке к 
ГИА для обучающихся 9-х и 11 классов согласно графику с 01.03.2021г.

5. Руководителям школьных методических объединений учителей провести 
заседания МО с целью обсуждения методических материалов ФИЛИ для 
подготовки к ГИА.

Срок исполнения: до 06 марта 2021 года.
6. Учителям, ведущим уроки в 9-х и 11 классах:



• Организовать консультации с обучающимися по вопросу подготовки к 
ГИА;

• Разработать индивидуальный план работы с низкомотивированными и 
неуспевающими выпускниками в срок до 06.03.2021г.

• Провести с обучающимися занятие по правилам заполнения 
экзаменационных бланков в срок до 15.03.2021г.

7. Классным руководителям 9-х и 11 классов:
• Разработать план-график проведения классных часов по вопросу 

организации ГИА в срок до 06.03.2021г.;
• Проводить еженедельно классные часы, в том числе дистанционно, 

сообщать обучающимся о новых условиях подготовки и проведения 
ГИА в условиях ограничительных мер при пандемии коронавируса;

• Провести родительское собрание (очно/дистанционно) по вопросам 
организации ГИА-2021 в срок до 15.03.2021г.

• Сдать протокол родительского собрания заместителю директора по УВР 
Косых Т.В. в срок до 17.03.2021г.

8. Инженеру-электронику Левченко Е.И. разместить данный приказ на

официальном 

9. Контроль и 

И.о. директор

С приказом ознако 

Т.И. Артемова 

С. П. Иваницкая 

З.Э. Кушов 

О.В. Евсевлеева

O. А. Орехова 

Ю.В. Поршнева 

Е.М. Шамшурина 

Д. Б. Дорджиева

B. Е. Шарапова

C. В. Яппарова

P. Б. Баирова 

Г.Б. Матвиенко 

Е.А. Большедворова

d  У. Uihea/co

до 01.03.2021г.

щего приказа оставить за директором школы

Т.В. Косых

« ж 20 ЛЛт.

« $  л »-й£- 2 0 j / r .

« » 20 г.

« » 20 г.

о Л . 2<Л / г.

« / / »J 2 L 20£ / т .

« » 20 г.

« » 20 г.

У/ » 2 о Л  / г.

« » 03- 20 Л / г.
«Д77̂» ОЛ 2 0 / / г .

£ » оЛ 2 0 г.

«Ж' »0 1 2 0 i /  г.

2  У  OZ . 2 011



Приложение 1 к приказу от 26.02.2021г.

График проведения консультаций 
по подготовке обучающихся 9-х классов к ГИА 

на II полугодие 2020-2021 учебный год

Предмет Класс Дни недели Время Учитель Кабин

ет

Математика 9а понедельник 14:00-15:00 Яппарова С.В. 306

96 понедельник 15:00-16:00 Матвиенко Г.Б. 309

Русский язык
9а пятница 15:00-16:00 Баирова Р.Б. 249

96 суббота 12:30-13:30 Поршнева Ю.В. 253

Английский язык 9 четверг 15:00-16:00 Иваницкая С.П. 254

Информатика 9 пятница 15:00-15:40 Косых Т.В. 202

География 9 вторник 15:00-16:00 Шамшурина Е.М. 305

История 9 суббота 16:10-17:00 Артемова Т.И. 327

Обществознание 9 суббота 15:20-16:00 Артемова Т.И. 327

Физика 9 среда 15:00-16:00 Евсевлеева О.В. 256

Биология 9 среда 16:00-17:00 Дорджиева Д.Б. 252

Химия 9 четверг 15:00-16:00 Дорджиева Д.Б. 252



Приложение 2 к приказу от 26.02.2021г.

График проведения консультаций 
по подготовке обучающихся 11 класса к ГИА 

на II полугодие 2020-2021 учебный год

Предмет Класс Дни недели Время Учитель Кабин

ет

Математика П. 11 пятница 14:00-15:00 Яппарова С.В. 306

Русский язык 11 четверг 15:00-16:00 Баирова Р.Б. 249

Английский язык 11 пятница 14:00-15:00 Иваницкая С.П. 254

Информатика 11 четверг 15:00-16:00 Большедворова Е.А. 202

География 11 понедельник 15:00-16:00 Шамшурина Е.М. 305

История 11 пятница 18:00-19:00 Артемова Т.И. 327

Обществознание 11 пятница 15:20-16:00 Артемова Т.И. 327

Физика 11 суббота 15:00-16:00 Евсевлеева О.В. 256

Биология 11 вторник 15:00-16:00 Дорджиева Д.Б. 252

Химия 11 пятница 15:00-16:00 Дорджиева Д.Б. 252



Приложение 3 к приказу от 26.02.2021г.

План работы по подготовке к ГИА учащихся группы риска в 9-х и 11 классах

№ п/п Мероприятия Срок
выполнения Ответственные

1

Выявить затруднения учащихся по 
предметам. Выявить детей группы риска по 
состоянию на февраль 2021г. Предоставить 
список заместителю директора по УВР

февраль У чителя-пре дметники

2

Ознакомить учащихся группы риска с 
графиком занятий по подготовке к ОГЭ и 
ЕГЭ на 2 полугодие, оформлением бланков, 
демоверсиями по предметам

март У чителя-предметники

3

Проанализировать текущую успеваемость 
учащихся группы риска, чтобы определить 
средний балл по предметам Постоянно Заместитель директора 

по УВР

4

Информировать родителей (законных 
представителей) учащихся группы риска о 
результатах диагностических работ

Постоянно Классные руководители

5
Выявлять темы, которые учащиеся плохо 
усвоили, и причины их неусвоения Постоянно Учителя-предметники

6
Протестировать учащихся с целью выявления 
причин неуспеваемости март Педагог-психолог

7
Разработать индивидуальные 
образовательные траектории для учащихся 
группы риска март У чителя-предметники

8

Проводить индивидуальные занятия с 
учащимися, показавшими 
неудовлетворительные результаты по итогам 
диагностических работ в рамках подготовки 
к ГИА

Постоянно У чителя-предметники

9

Проверить уровень преподавания предметов, 
по которым учащиеся показали наиболее 
низкие результаты на диагностических 
работах

март

Заместитель директора 
по УВР, руководители 

методических 
объединений

10

Проверить электронные классные журналы 9- 
х, 11-х классов с целью контроля оценивания 
знаний учащихся группы риска март Заместитель директора 

по УВР

11

Помогать учащимся группы риска 
контролировать свои учебные результаты 
через дневник Постоянно Классные руководители

12

Провести психологические тренинги по 
диагностике и снижению уровня 
тревожности учащихся группы риска апрель Педагог-психолог

13
Проанализировать, как педагоги 
контролируют предварительные итоги В конце Заместитель директора



успеваемости учащихся группы риска четверти по УВР

14

Провести совещание при директоре по 
состоянию работы школы со 
слабоуспевающими и неуспевающими 
учащимися при подготовке к ГИА

март Заместитель директора 
по УВР

15

Проводить профилактические мероприятия 
по предупреждению асоциального поведения 
учащихся Постоянно Социальный педагог

16

Осуществлять ежедневный контроль 
посещаемости и успеваемости учащихся 
группы риска Ежедневно Классные руководители

17

Осуществлять контроль посещаемости 
учащимися группы риска дополнительных 
занятий Ежедневно Классные руководители

18

Информировать родителей учащихся группы 
риска о посещаемости уроков, 
дополнительных занятий, выполнении 
домашних заданий

Ежедневно Классные руководители

19

Ознакомить родителей с положением об 
итоговой аттестации, порядком проведения 
ГИА, условиями получения аттестата об 
основном и среднем общем образовании

март Заместитель директора 
по УВР

20

Проконтролировать, как на уроках учителя 
используют разнообразные способы 
оценивания учащихся группы риска: опросы, 
письменные работы, тестирование, 
индивидуальные задания, формирующее 
оценивание и др.

Март-апрель

Заместитель директора 
по УВР, руководители 

методических 
объединений

21
Проконтролировать, как учителя на уроках 
используют новые модели заданий ОГЭ-2021 Март-апрель

Заместитель директора 
по УВР, руководители 

методических 
объединений

22

Проконтролировать, как учителя на уроках 
разъясняют ученикам группы риска новые 
критерии оценки ЕГЭ-2021 Апрель-май

Заместитель директора 
по УВР, руководители 

методических 
объединений

23

Проконтролировать, как на уроках учителя 
оценивают ответы учащихся группы риска, 
аргументируют отметку, как учащиеся 
проводят самооценку своей работы

Март-апрель

Заместитель директора 
по УВР, руководители 

методических 
объединений

24

Посетить уроки русского языка, истории, 
обществознания, чтобы оценить динамику 
развития коммуникативной компетенции 
учащихся группы риска

март
Заместитель директора 

по УВР

25

Организовать дополнительные консультации 
для учащихся группы риска 9-х классов по 
дефицитным общеучебным умениям, 
выявленным по результатам итогового

Февраль-апрель У чителя-пре дметники



собеседования

26

Проконтролировать посещение учащимися 
группы риска 11-х классов дополнительных 
консультаций по подготовке к ЕГЭ Март-апрель

Заместитель директора 
по УВР

27

Посетить уроки 9-11-х классов, чтобы 
оценить эффективность педагогических 
приемов работы с учащимися группы риска и 
применение дифференцированного подхода

Март
Заместитель директора 

по УВР

28

Провести общешкольные тренировочные 
ЕГЭ и ОГЭ для учащихся группы риска по 
предметам, которые они сдают в форме ГИА, 
чтобы выявить трудности и типичные 
ошибки

Март

Заместитель директора 
по УВР, председатели 

методических 
объединений

29

Провести беседу с учащимися группы риска, 
чтобы проконтролировать их мотивацию, 
готовность к ГИА и восполнение дефицитов, 
выявленных по результатам итогового 
собеседования/итогового сочинения

Апрель

Заместитель директора 
по УВР, педагог- 

психолог, классные 
руководители

30

Провести тренировочные ЕГЭ и ОГЭ по 
русскому языку и математике для учащихся 
группы риска Апрель

Заместитель директора 
по УВР, председатели 

методических 
объединений

31

Провести индивидуальные встречи с 
учащимися группы риска 9-х и 11 классов и 
их родителями, чтобы ознакомить с 
результатами подготовки к экзаменам и 
прогнозируемыми результатами ГИА

Май Классные руководители


